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Subject: RE: vragen over testen voor het VB

Received: Mon 3/1/2021 9:00:26 AM

Wat hier van belang is om te weten:

en ik hebben het VB gevraagd via om de gelegenheid te geven zijn verhaal te

vertellen aan het VB

-daar is vanaf gezien, en in plaats daarvan wordt een overleg met VB ingepland met

rogrammadirectie Covid-19

@minvws.nl

e

Van: IEA RERE- 0 Bl ) JE @ minvws.nl>
Verzonden: maandag 1 maart 2021 09:51

Aan: ERFLY, ERED. lh A. @minvws.nl>

CC: 1.

e 5126
5.1, @minvws.nl>;IEEB. | 5.1.2e ) JIEEI @minvws.nl>;

Onderwerp: RE: vragen over testen voor het VB

Super, dank je we [EE
Met vriendelijke groet

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Projectdirectie COVID-19

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag

Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

Pe| www.rijksoverheid.nl

Verzonden: maandag 1 maart 2021 09:49

Aan: BEATERS JN Wl

cc: 5.1.2e Isi2 5120 5.1.2¢ JR 5.1.2e

5.1.2e 1512e EARLY) 4 hielo Dminvws.nl>

=

=

Dminvws.nl>;BEREB | 5.1.2e |} minvws.nl>;

Zie hieronder mijn reactie. Overigens weet MVWS erg goed hoe het zit met de opschaling van de sneltestcapaciteit®.

1. - Hoewel er overcapaciteit is wat betreft testen bij de GGD’en, verwachten we dat deze capaciteit de komende maanden

wel gebruikt gaat worden. Enerzijds omdat we in een strenge lock-down zaten, mensen daardoor minder contacten

hadden en zich vervolgens ook minder lieten testen. Afgelopen twee weken zie je dat de vraag naar testen weer aan het

stijgen is. Anderzijds omdat er vrij recent verschillende groepen zijn toegevoegd aan het testbeleid (het sneller/meer
testen in het PO en straks ook in het VO, het testen bij niet-nauwe contacten op dag 5, en het testen van nauwe

contacten op dag 1 en dag 5). Daamaast zal de doelgroep reizigers die zich op dag 5 mogen laten testen ook toenemen,
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wanneer weer meer vliegverkeerd mogelijk wordt. Daarnaast is het goed om voorbereid te zijn op een mogelijke derde

golf aan besmettingen, en dus een stijging in de testaanvraag. Daarnaast kennen de testafnames een grillig verloop, kan

erg snel stijgen en dalen).
- Daarnaast mag het MBO alweer 1 dag per week fysiek college volgen, en er wordt ook gekeken of hetzelfde mogelijk

kan worden voor het hbo en wo. Daarover vindt (medio maart?) besluitvorming plaats. Daamaast kijken we ook naar

of en hoe we voor deze groepen “testen om veilig te studeren” (Spoor 2C) mogelijk kunnen maken. Daarvoor

vinden nu al allerlei pilots plaats in het mbo, hbo en wo.

- Het antwoord op vraag 2 (hieronder) gaat deels ook tegemoetkomen aan de vraag om meer testcapaciteit
beschikbaar te maken voor jongeren.

2. Daarnaast zijn we nu bezig met het opbouwen van (snel)testcapaciteit specifiek gericht op toegang tot het sociale leven

(Spoor 2A). Dit worden aparte teststraten waarbij je een test kan laten afnemen om vervolgens naar een evenement,

theater, festival, muziekconcert te gaan. Dit is dus ook beschikbaar voor jongeren. Dit wordt inderdaad deels opgezet
door EXES IIEEEZI. Mochten zij meer willen weten over spoor 2A, zie kamerbrief van 23 februari. In de bijlage alleen

het onderdeel over Spoor 2A.

Groet,

van: |EEIEEEEED IEEE ninvws.nl>
Verzonden: maandag 1 maart 2021 09:19

Aan: @minvws.nl>

CC: 5.1.2e S120 51.20
@ minvws.nl>;EENEB [ 5.1.2¢ |] minvws.nl>;

CH PEI ERECTA PY) < Dminvws.nl>

Onderwerp: vragen over testen voor het VB

Bijgaand nog 2 vragen die we moeten beantwoorden voor het VB vanavond. Kan jij dat oppakken en

beantwoorden voor 14.00?

1) Het eerste punt betreft een reactie op onderstaande vraag vanuit het VB:

In dit licht vraagt het Veiligheidsberaad u ook of de overtollige testcapaciteit spoedig op een eenvoudige
manier ingezet kan worden om jongeren vaker en sneller te testen, zo mogelijk asymptomatisch.

2) 1k kreeg ook net het bericht dat MJ&V gesproken heeft met VNO-NCW en daarin het volgende is

toegezegd, waar MVWS waarschijnlijk op bevraagd wordt:

zegt dat het onderzoek/verhaal van over de opschaling van de

sheltestcapaciteit ook in het Veiligheidsberaad moet worden verteld. BMEEE: cosrovebijvoorbeeld nog niet op de hoogte. MJ&V zegt toe dit z.s.m. in te brengen in het Veiligheidsberaad d.t.v.

MVWS.

Weten jullie meer over deze opschaling en wat MVWS over het opschalen van sneltestcapaciteit kan

melden in het VB?

Met vriendelijke groet,

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Projectdirectie COVID-19

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag

Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag
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